委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2023 年年度报告全文

64

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

关于实际控制人无偿划转所持控股股东国有股权事项的说明

2023 年 8 月 14 日，公司接到控股股东重庆轻纺控股（集团）公司通知：为深化国有企业改革，重庆市国有资产监

督管理委员会拟将其持有重庆轻纺集团的 80%股权无偿划转给重庆渝富控股集团有限公司。具体内容详见公司于 2023

年 8 月 15 日公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》《经济参考报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-026）；

2023 年 10 月 8 日，公司收到轻纺集团转发的《重庆市国有资产监督管理委员会关于无偿划转重庆轻纺控股（集

团）公司 80%股权的通知》（渝国资﹝2023﹞379 号），并于 2023 年 10 月 10 日至 14 日陆续在《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》《证券时报》《经济参考报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于股东权益变动

的提示性公告》（公告编号：2023-037）、《关于收购报告书摘要及股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-

038）、《重庆登康口腔护理用品股份有限公司收购报告书摘要》、《重庆登康口腔护理用品股份有限公司收购报告书》

等。

截至本公告披露日，涉及本次无偿划转国有股权事项的工商变更登记尚未完成，公司将根据事项进展及时履行信息

披露义务。

本次无偿划转事项不会导致公司控股股东、实际控制人变更。无偿划转实施后，公司控股股东仍为轻纺集团，实际

控制人仍为重庆市国资委。本次无偿划转事项不会对公司日常生产经营活动构成重大影响。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2023 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,130,300 100.00%   129,130,300 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 103,012,300 79.77%   103,012,300 59.83%

3、其他内资持股 26,118,000 20.23%   26,118,000 15.17%

其中：境内法人持股 26,118,000 20.23%   26,118,000 15.17%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 0 0.00% 43,043,500 0 0 0 43,043,500 43,043,500 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 43,043,500 0 0 0 43,043,500 43,043,500 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 129,130,300 100.00% 43,043,500 0 0 0 43,043,500 172,173,800 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于同意重庆登康口腔护理用品股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2023〕585 号）批准公司首次公开发行人民币普通股（A 股）4,304.35 万股（每股面值人民币 1 元），

发行后公司总股本由 12,913.03 万股变更为 17,217.38 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准重庆登康口腔护理用品股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

〔2023〕585 号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于重庆登康口腔护理用品股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上〔2023〕278 号）同意上市，公司向社会公众首次公开发行人民币普通股（A 股）4,304.35 万股，每股面

值人民币 1.00 元，每股发行价格为人民币 20.68 元，并于 2023 年 4 月 10 日在深圳证券交易所主板上市。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2023 年 4 月 3 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了新股初始登记，登记数量为 172,173,800

股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

[…]

二、计入当期损益的设定受益成本 2,420,000.41 3,040,000.00

1.当期服务成本 70,000.00 70,000.00

3.结算利得（损失以“－”表示） 930,000.00 1,110,000.00

4.利息净额 1,420,000.41 1,860,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 820,000.00 320,000.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 820,000.00 320,000.00

四、其他变动 7,730,000.00 9,520,000.00

2.已支付的福利 7,730,000.00 9,520,000.00

五、期末余额 51,550,000.41 56,040,000.00

计划资产：不适用

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 56,040,000.00 62,200,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 2,420,000.41 3,040,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 820,000.00 320,000.00

四、其他变动 7,730,000.00 9,520,000.00

五、期末余额 51,550,000.41 56,040,000.00

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2023 年年度报告全文

127

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

在国家规定的基本养老和基本医疗制度之外，公司为现有离退休人员和有资格的在职人员正式退休后提供以下离职

后福利：

为现有离退休人员和有资格的在职人员正式退休后按月或按年支付补充养老福利和补充医疗福利，该福利水平未来

不调整，并且执行至其身故为止。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

项目 期末数
折现率-离职后福利 3.00%
折现率-辞退福利 2.50%
离职率 5%
死亡率 《中国人身保险业经验生命表（2010-2013）》--养老类业务男表/女表
补充医疗类福利年增长率 0%
内退工资、五险一金公司缴费和企业年金

公司缴费年增长率 3.00%

其他说明：

公司委托韬睿惠悦管理咨询（深圳）有限公司采用预期累计福利单位法对前述设定受益计划义务现值于本期末进行

了精算评估，并出具精算报告。

50、预计负债

不适用

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 25,981,872.77 210,000.00 9,477,307.78 16,714,564.99 项目补助资金

合计 25,981,872.77 210,000.00 9,477,307.78 16,714,564.99 --

其他说明：

无

52、其他非流动负债

不适用

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 129,130,300.00 43,043,500.00   43,043,500.00 172,173,800.00

其他说明：

2023 年 3 月 16 日，经中国证券监督管理委员会《关于同意首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕585

号）核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 43,043,500 股 ,每股面值 1 元，每股发行价格为人民币

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2023 年年度报告全文

128

20.68 元，募集资金总额 890,139,580.00 元，减除发行费用 64,325,107.63 元后，募集资金净额为 825,814,472.37 元。其中，

计入股本人民币 43,043,500.00 元，计入资本公积（股本溢价）782,770,972.37 元。上述公开发行新增股本业经天健会计

师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具《验资报告》（天健验〔2023〕8-8 号）。

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

无

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

不适用

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 151,923,308.37 782,770,972.37  934,694,280.74

其他资本公积 62,281,855.18   62,281,855.18

合计 214,205,163.55 782,770,972.37  996,976,135.92

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

  2023 年 3 月 16 日，经中国证券监督管理委员会《关于同意首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕

585 号）核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 43,043,500 股 ,每股面值 1 元，每股发行价格为人民

币 20.68 元，募集资金总额 890,139,580.00 元，减除发行费用 64,325,107.63 元后，募集资金净额为 825,814,472.37 元。其

中，计入股本人民币 43,043,500.00 元，计入资本公积（股本溢价）782,770,972.37 元。上述公开发行新增股本业经天健

会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具《验资报告》（天健验〔2023〕8-8 号）。

56、库存股

不适用

57、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得税

前发生额

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入损益

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入留存收益

减：

所得

税费

用

税后归属于

母公司

税后归

属于少

数股东

一、不能重分类

进损益的其他综

合收益

-1,730,000.00 -820,000.00   -820,000.00  -2,550,000.00